Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP. e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

ROTEIRO DA 10º SESSÃO ORDINÁRIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO, REALIZADA EM 25 DE JUNHO DE 2025.

MATÉRIAS DO SENHOR PREFEITO

Ofício nº 063/2025 que encaminha Projeto de Lei nº 26, de 18 de junho de 2025 que "Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar" no valor de R\$ 3.500.000,00 para aplicação na saúde do município.

REQUERIMENTO

Requerimento nº 17/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Solicita informação ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Requerimento nº 18/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Solicita informação ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Requerimento nº 19/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Solicita informação ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Requerimento nº 20/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Solicita informação ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

INDICAÇÃO

Indicação nº 89/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Indica reparos na estrada do Bairro Caracol".

Indicação nº 90/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Indica iluminação ao redor do Cemitério Municipal".

Indicação nº 91/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Indica melhoramento no agendamento de consultas na Unidade Básica de Saúde".

Indicação nº 92/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Indica cascalhamento na Rua 5, bairro Cerâmica".

Indicação nº 93/2025 – de autoria do vereador Alexandre das Neves que "Indica a colocação de piso emborrachado na entrada do Pronto Socorro".

Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP. e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

Indicação nº 94/2025 – de autoria do vereador Alexandre das Neves que "Indica a contratação de profissionais para a Unidade Básica de Saúde".

Indicação nº 95/2025 – de autoria do vereador Alexandre das Neves que "Indica aquisição de materiais para a Unidade Básica de Saúde".

Indicação nº 96/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Indica a colocação de lombadas no local que especifica".

Indicação nº 97/2025 – de autoria da vereadora Neuracy Monteiro Montanagna que "Indica a instalação de guard rail no local que especifica".

PROPOSIÇÕES DIVERSAS RECEBIDAS DE TERCEIROS

Ofício nº 58646015/2025 – oriundo da Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos que encaminha resposta do Requerimento nº 11/2025 de autoria do vereador Alexandre das Neves.

Despacho – Ministério Público do Estado de São Paulo que encaminha resposta do Ofício Especial de autoria dos vereadores Dourivaldo de Rosa Moreira, Celso Vicente Bezerra Filho, Alexandre das Neves, Henrique Nunes dos Santos, Eduardo Leite da Silva, Edgar Ilek de Souza, Rafael Gomes Jardim, Neuracy Monteiro Montanagna e Antônio de Rosa Moreira que trata de representação com pedido de apuração e adoção de medidas para suspensão de obra de implantação de praça de pedágio em rodovia estadual do município de Pedro de Toledo.

Convite – Secretaria da Assistência Social para a Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa no dia 30 de junho de 2025 às 12h00.

TEMÁRIO LIVRE

INTERVALO REGIMENTAL